

**Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr **CUW.PK.343.5.2020** w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „PRZEBUDOWA DRÓG POWIATOWYCH Z PODZIAŁEM NA DWIE CZĘŚCI: 1) PRZEBUDOWA DROGI POWIATOWEJ NR 3935N ULICY PIENIĘŻNEGO W RESZLU, 2) PRZEBUDOWA DROGI POWIATOWEJ NR 1584N DR. WOJ. NR 592 - JEŻEWO - WINDA - JANKOWICE - SROKOWO NA ODCINKU KIEMŁAWKI WIELKIE - WINDA - ETAP I”

**Wyjaśnienia Nr 2
do SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

W nawiązaniu do prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, realizowanego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „PRZEBUDOWA DRÓG POWIATOWYCH Z PODZIAŁEM NA DWIE CZĘŚCI: 1) PRZEBUDOWA DROGI POWIATOWEJ NR 3935N ULICY PIENIĘŻNEGO W RESZLU, 2) PRZEBUDOWA DROGI POWIATOWEJ NR 1584N DR. WOJ. NR 592 - JEŻEWO - WINDA - JANKOWICE - SROKOWO NA ODCINKU KIEMŁAWKI WIELKIE - WINDA - ETAP I”, Centrum Usług Wspólnych Powiatu Kętrzyńskiego, działając w imieniu Zamawiającego w oparciu o pełnomocnictwo z dnia 20.02.2020 r. udzielone przez Zarząd Powiatu w Kętrzynie w trybie art. 15 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, na podstawie art. 38 ustawy Pzp udziela wyjaśnień do SIWZ o następującej treści:

Pytania dotyczą części I zamówienia: Przebudowa drogi powiatowej Nr 3935N ulicy Pieniężnego w Reszlu

Pytanie 1

W opinii geotechnicznej na terenie inwestycji występują gliny i gliny piaszczyste. Po wykonaniu wykopu w takim gruncie, materiał wydobyty z wykopu najprawdopodobniej nie będzie się nadawał do zasypania i zagęszczenia wykopów do wskaźnika $I_s=1,00$.

Czy w takim przypadku wymiana gruntu do zasyпки zostanie rozliczona jako roboty dodatkowe, czy jest to ryzyko wykonawcy, które należy wkalkulować w wycenę?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że oczekuje by w wycenie ofertowej wycenić zasypanie przekopów i wykopów pospółką zagęszczoną mechanicznie warstwami do osiągnięcia wskaźnika $I_s=1,00$.

Pytanie 2

Zgodnie z przedmiarem w ramach zadania przewiduje się wycinkę drzew. Czy zamawiający posiada aktualne uzgodnienie na wycinkę. Jeśli tak to zwracamy się z prośbą o jej załączenie.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że drzewa wskazane w projekcie zagospodarowania zieleni a przeznaczone do wycinki zostały usunięte przez zarząd drogi poza dwoma kolidujące z siecią Kd na odcinku KD11--KD12. Jednak ich wycinka może stać się niekonieczna po wytyczeniu przebiegu sieci, bo lokalizacja drzew na mapie i w terenie jest nieco inna. W wycenie ofertowej należy zatem uwzględnić usunięcie bryły korzeniowej (karpiny) po wycince 8 szt. drzew i wycinkę dwóch drzew.

Pytanie 3

Czy wymagane odcinki próbne można wykonać w miejscu przebudowywanego odcinka drogi?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza wykonanie odcinka próbnego w miejscu przebudowywanego odcinka drogi.

Pytanie 4

W projekcie jest mowa o wycince drzew kolidujących z planowaną przebudową. Co z drzewami, których ze względu na okres lęgowy ptaków (tj. od 1 marca do 15 października) nie będzie można wyciąć?

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 2.

Pytanie 5

W nawiązaniu do zapisu SIWZ 7. Warunki udziału w postępowaniu, opis sposobu dokonywania ceny spełniania warunków wymaganych od oferentów ubiegających się o zamówienie, podstawy wykluczenia

„CZĘŚĆ I „Przebudowa drogi powiatowej Nr 3935N ulicy Pieniżnego w Reszlu”

2) Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że dysponuje kadrą kierowniczą:

a) 1 osobą posiadającą: *uprawnienia budowlane do wykonywania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie w zakresie kierowania budową lub robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności konstrukcyjno-budowlanej (kierownik budowy),*”

Powyższy warunek ogranicza uczciwą konkurencję ponieważ narzuca posiadanie przez Kierownika budowy uprawnień w specjalności konstrukcyjno -budowlanej co nie jest uzasadnione specyfiką zamówienia.

Przedmiotem postępowania jest przebudowa drogi. Wykonawca informuje, iż obecnie aktualnymi uprawnieniami budowlanymi do budowy dróg są „*Uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności drogowej*. Nie występuje specjalność konstrukcyjno - inżynierska w zakresie dróg (to rozszerzenie dotyczyło starych uprawnień). Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający uzna posiadanie *Uprawnień budowlanych do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności drogowej* za spełnienie warunku udziału w postępowaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że uzna posiadanie uprawnień budowlanych do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności drogowej za spełnienie warunku udziału w postępowaniu.

W związku z udzielonymi odpowiedziami na zapytania w sprawie SIWZ modyfikuje się załącznik Nr 10 do SIWZ „Wykaz osób”.

Zamieszcza się zmodyfikowany Zał. Nr 10 „Wykaz osób” na stronie internetowej BIP Zamawiającego <http://bip.starostwo.ketrzyn.pl/> .

Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić zmiany wprowadzone modyfikacją SIWZ podczas sporządzania ofert. Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Sporządziła:
Marta Szymkiewicz w uzgodnieniu
z Panem Jerzym Socha

DYREKTOR
Centrum Usług Wspólnych
Powiatu Kętrzyńskiego
Marta Żylińska